



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
MATA DE COITAÇÃO



Item	Descrição	Unid. Medida	Quant. Estimado	FR DE LIMA E LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 20.214.846/0001-31		IC INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA. CNPJ: 04.755.218/0001/17		J VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 21.142.873/0001-70		Unifitário (R\$)	Total Estimado (R\$)
				V. Unifitário	V. Total	V. Unifitário	V. Total	V. Unifitário	V. Total		
1	ATESTADO em papel branco 75g bloco com 100 fls. tamanho 15x21	BLOCO	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 14,80	R\$ 2.220,00	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	R\$ 15,93	R\$ 2.389,50
2	CADASTRO DOMICILIAR EM TERRITORIAL, papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
3	CADASTRO INDIVIDUAL papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
4	CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, tamanho 33x46 impresso em policromia	UNIDADE	6.000	R\$ 5,20	R\$ 31.200,00	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00	R\$ 4,90	R\$ 29.400,00
5	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANTI RÁBICA, papel branco 180g, tamanho 10x15	UNIDADE	3.000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00
6	CRACHÁ VERTICAL papel ap. 180g, tam. 10x14 impresso em policromia	UNIDADE	1.200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00	R\$ 0,50	R\$ 600,00	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3,17	R\$ 3.804,00
7	FICHA DE PROCEDIMENTO, Formulário em papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21 1x0	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
8	FICHA DE REFERENCIA, Formulário em papel branco 75g frente e verso	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
9	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
10	FICHA INDIVIDUAL papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
11	FICHA DE ATENDIMENTO papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
12	Folder em papel couche brilho, tamanho 28x21 em policromia 4x4.	MILHEIRO	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00

13	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21	UNIDADE	10.000	R\$	0,30	R\$	3.000,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$	0,30	R\$ 3.000,00	R\$	0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
14	ENVELOPE secretaria de saúde IMPRESSO EM POLICROMIA SO FRENTE TAMANHO 24X34CM BRANCO	UNIDADE	4.000	R\$	2,10	R\$	8.400,00	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00	R\$	1,80	R\$ 7.200,00	R\$ 2,13	R\$ 8.520,00			
15	AH INTERNAÇÃO, em papel branco 75g., tamanho 28x21 logomarca 1x0.	UNIDADE	5.000	R\$	0,30	R\$	1.500,00	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$	0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00			
16	ATENDIMENTO DOMICILIAR papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21	UNIDADE	10.000	R\$	0,30	R\$	3.000,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$	0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00			
17	ATENDIMENTO INDIVIDUAL, Formulário papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21	UNIDADE	10.000	R\$	0,30	R\$	3.000,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$	0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00			
18	FICHA REQUISIÇÃO DE EXAMES CITO PATOLÓGICO, COLO DO ÚTERO papel branco 75g frente e verso tamanho 28x21 1x0.	UNIDADE	10.000	R\$	0,30	R\$	3.000,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	R\$	0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00			
19	REQUISIÇÃO DE EXAMES papel branco 75g, tamanho 15x21 1x0.	BLOCO	400	R\$	12,00	R\$	4.800,00	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00	R\$	25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00			
20	SAMU FICHA DE ATENDIMENTO, papel branco 75g tamanho 28x21 1x0.	UNIDADE	3.000	R\$	0,30	R\$	900,00	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	R\$	0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00			
21	ODONTOGRAMA, formulário em papel branco 75g tamanho 28x21	UNIDADE	3.000	R\$	0,30	R\$	900,00	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	R\$	0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00			
22	RECEITUÁRIO ESPECIAL, Formulário em papel sulfite branco 75g, tamanho 15x21 1x0.	BLOCO	200	R\$	17,00	R\$	3.400,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$	18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 17,67	R\$ 3.534,00			
23	RECEITUÁRIO, Formulário em papel sulfite branco 75g, bloco com 100 folhas tamanho 15x21 1x0.	BLOCO	800	R\$	1,40	R\$	1.120,00	R\$ 14,80	R\$ 11.840,00	R\$	18,00	R\$ 14.400,00	R\$ 15,60	R\$ 12.480,00			
24	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL em papel ap branco 75g numerado tamanho: 15x10 50x2, vias	BLOCO	600	R\$	1,40	R\$	840,00	R\$ 14,80	R\$ 8.880,00	R\$	36,00	R\$ 21.600,00	R\$ 21,60	R\$ 12.960,00			
25	PANFLETO PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS Em papel couche brilho 90g, tamanho 10x21 em policromia	UNIDADE	10.000	R\$	0,48	R\$	4.800,00	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	R\$	0,90	R\$ 9.000,00	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00			
26	PRODUÇÃO DIÁRIA DO ACS, Ficha em papel branco 75g, 1x0.	UNIDADE	5.000	R\$	0,30	R\$	1.500,00	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$	0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00			
27	CARIMBO AUTOMÁTICO (DIVERSOS)	UNIDADE	100	R\$	60,00	R\$	6.000,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$	45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 58,33	R\$ 5.833,00			
28	CARIMBO DE MADEIRA (DIVERSOS)	UNIDADE	100	R\$	40,00	R\$	4.000,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$	30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00			
29	PAPEL OFÍCIO (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, PAPEL 75GSM,	UNIDADE	3.000	R\$	0,40	R\$	1.200,00	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00	R\$	0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00			

30	CONVITE (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, EM PAPEL 180GM AP TAMANHO 15x10cm	UNIDADE	6.000	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00	R\$ 3,10	R\$ 18.480,00
31	LIVRETO (DIVERSOS) IMPRESSO CAPA EM PAPEL COUCHE 115 IMPRESSO EM POLICROMIA E MIOLO IMPRESSO EM 01 COR PAPEL 75GM AP.	UNIDADE	3.000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00	R\$ 12,50	R\$ 37.500,00	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00	R\$ 14,83	R\$ 44.490,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>			<b>R\$ 202.300,00</b>		<b>R\$ 221.790,00</b>		<b>R\$ 218.350,00</b>		<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 217.233,50</b>
<b>LOTE II - SERVIÇO GRÁFICO PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</b>											
32	CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, tamanho 33x46 impresso em policromia	UNIDADE	6.000	R\$ 5,20	R\$ 31.200,00	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00	R\$ 4,90	R\$ 29.400,00
33	CRACHÁ VERTICAL papel ap 180g, Tam. 10x14 impresso em policromia	UNIDADE	1.200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00	R\$ 5,30	R\$ 6.360,00
34	CADERNEIRA 1º ANO papel branco 75g, tamanho 28x21, 50 fls, capa em papel 180g, acabamento com espiral encadernado.	UNIDADE	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 15,67	R\$ 6.268,00
35	CADERNEIRA 2º ANO papel branco 75g, tamanho 28x21, 50 fls, capa em papel 180g, acabamento com espiral encadernado.	UNIDADE	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 24,67	R\$ 9.868,00
36	CADERNEIRA 3º ANO papel branco 75g, tamanho 28x21, 50 fls, capa em papel 180g, acabamento com espiral encadernado.	UNIDADE	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 24,67	R\$ 9.868,00
37	CADERNEIRA 4º ANO papel branco 75g, tamanho 28x21, 30 fls, capa em papel 180g, acabamento com espiral encadernado.	UNIDADE	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 24,67	R\$ 9.868,00
38	CADERNEIRA 5º ANO papel branco 75g, tamanho 28x21, 30 fls, capa em papel 180g, acabamento com espiral encadernado.	UNIDADE	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 24,67	R\$ 9.868,00
39	CADERNEIRA 0 a 06 ANOS papel branco 75g, tamanho 28x21, 30 fls, capa em papel 180g, acabamento com espiral encadernado.	UNIDADE	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 24,67	R\$ 24.670,00

40	CADERNETA MULTISERIADO papel branco 75g, tamanho 28x21, 56 fls, capa em papel 180g, acabamento com espiral encadernado.	UNIDADE	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00	R\$ 32,00	R\$ 19.200,00	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
41	CADERNETA EDUCAÇÃO INFANTIL papel branco 75g, tamanho 28x21, 36 fls, capa em papel 180g, acabamento com espiral encadernado.	UNIDADE	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 24,67	R\$ 9.868,00
42	FICHA DE MATRICULA FRENTE E VERSO papel branco 75g, tamanho 28x21	UNIDADE	6.000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00	R\$ 0,37	R\$ 2.220,00
43	CERTIFICADO papel branco 180g, Tamanho 28x21 Impresso em policromia	UNIDADE	5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 2,93	R\$ 14.650,00
44	BOLEIM ESCOLAR, Em papel sulfite branco 180g, tamanho 28x21.	UNIDADE	7.000	R\$ 0,80	R\$ 5.600,00	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00	R\$ 2,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1,27	R\$ 8.890,00
45	CALENDÁRIO ESCOLAR papel 180g tamanho a-4	UNIDADE	2.000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 5,33	R\$ 10.640,00
46	Folder em papel couche brilho, tamanho 28x21 em policromia 4x4.	MILHEIRO	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.066,67	R\$ 5.333,35
47	ENVELOPE secretaria de educação IMPRESSO EM POLICROMIA SO FRENTE TAMANHO 24X34CM BRANCO	UNIDADE	6.000	R\$ 2,20	R\$ 13.200,00	R\$ 2,80	R\$ 16.800,00	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00	R\$ 2,17	R\$ 13.020,00
48	HISTORICO ESCOLAR, frente e verso papel branco 75g, tamanho 28x21 1x0.	UNIDADE	6.000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
49	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL em papel ap branco 75g numerado tamanho: 15x10 50x2 vias	BLOCO	900	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00	R\$ 12,50	R\$ 11.250,00	R\$ 36,00	R\$ 32.400,00	R\$ 20,17	R\$ 18.153,00
50	PANFLETO PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS Em papel couche brilho 90g, tamanho 10x21 em policromia	UNIDADE	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00	R\$ 0,72	R\$ 7.200,00
51	CARIMBO AUTOMÁTICO (DIVERSOS)	UNIDADE	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 58,33	R\$ 11.666,00
52	CARIMBO DE MADEIRA (DIVERSOS)	UNIDADE	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
53	PAPEL OFICIO (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, PAPEL 75GM.	UNIDADE	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
54	CONVITE (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, EM PAPEL 180GM AP TAMANHO 15x10cm	UNIDADE	6.000	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00	R\$ 3,10	R\$ 18.600,00
55	LIVRETO (DIVERSOS) IMPRESSO CAFA EM PAPEL COUCHE 115 IMPRESSO EM POLICROMIA E MIOLO IMPRESSO EM 01 COR PAPEL 75GM AP.	UNIDADE	6.000	R\$ 17,00	R\$ 102.000,00	R\$ 18,00	R\$ 108.000,00	R\$ 20,00	R\$ 120.000,00	R\$ 18,33	R\$ 109.980,00
56	RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO INDIVIDUAL PAPEL 180GM TAMANHO A-4 IMPRESSO FRENTE E VERSO	UNIDADE	3.000	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00

57	RELATORIO DE AVALIAÇÃO ALUNO ESPECIAL PAPEL 90 GM TAMANHO A-3 IMPRESSO FRENTE E VERSO	UNIDADE	2.000	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 0,45	R\$ 900,00
58	RELATORIO DE AVALIAÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL PAPEL 180GM TAMANHO A-4 IMPRESSO FRENTE E VERSO	UNIDADE	2.500	R\$ 0,70	R\$ 1.750,00	R\$ 0,75	R\$ 1.875,00	R\$ 0,30	R\$ 750,00	R\$ 0,58	R\$ 1.450,00
59	PASTA COM BOLSA em papel triplex 300g,tamanho 44x31 Imprensa em policromia	UNIDADE	3.000	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	R\$ 4,53	R\$ 13.590,00
60	APOSTILAS (DIVERSAS SERIES) impressa em policromia papel 75g (24 pag)	UNIDADE	25.000	R\$ 12,00	R\$ 300.000,00	R\$ 12,50	R\$ 312.500,00	R\$ 12,00	R\$ 300.000,00	R\$ 12,17	R\$ 304.250,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>											
<b>R\$ 489.950,00</b>											
<b>LOTE III - SERVIÇO GRÁFICO PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL</b>											
61	REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL em papel ap branco 75g numerado tamanho: 15x10 50x2 vias	BLOCO	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	R\$ 12,50	R\$ 7.500,00	R\$ 36,00	R\$ 21.600,00	R\$ 20,17	R\$ 12.102,00
62	PANFLETO PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS Em papel couche brilho 90g,tamanho 10x21 em policromia	UNIDADE	20.000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00	R\$ 0,72	R\$ 14.400,00
63	CARIMBO AUTOMÁTICO (DIVERSOS)	UNIDADE	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 58,33	R\$ 5.833,00
64	CARIMBO DE MADEIRA (DIVERSOS)	UNIDADE	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
65	PAPEL OFÍCIO (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, PAPEL 75GM.	UNIDADE	4.000	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00
66	CONVITE (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, EM PAPEL 180GM AP TAMANHO 15x10cm	UNIDADE	10.000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00
67	LIVRETO (DIVERSOS) IMPRESSO CAPA EM PAPEL COUCHE 115 IMPRESSO EM POLICROMIA E MILO IMPRESSO EM 01 COR PAPEL 75GM AP.	UNIDADE	4.000	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00	R\$ 12,50	R\$ 50.000,00	R\$ 20,00	R\$ 80.000,00	R\$ 14,83	R\$ 59.320,00
68	INGRESSO COM CANHOTO IMPRESSO EM POLICROMIA EM PAPEL 75GM TAMANHO 20x5cm.	UNIDADE	10.000	R\$ 0,40	R\$ 120.000,00	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00
69	PASTA COM BOLSA em papel triplex 300g,tamanho 44x31 Imprensa em policromia	UNIDADE	2.000	R\$ 4,20	R\$ 800,00	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 4,53	R\$ 9.060,00
70	CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, tamanho 33x46 impresso em policromia	UNIDADE	8.000	R\$ 5,20	R\$ 33.600,00	R\$ 5,50	R\$ 44.000,00	R\$ 4,00	R\$ 32.000,00	R\$ 4,90	R\$ 39.200,00



71	GRACHA VERTICAL papel ap 180g, Tam. 10x14 impresso em policromia	UNIDADE	1.600	R\$	6,00	R\$	9.600,00	R\$	6,90	R\$	11.040,00	R\$	3,00	R\$	4.800,00	R\$	5,30	R\$	8.480,00	
72	Folde em papel couche brilho, tamanho 28x21 em policromia 4x4.	MILHEIRO	6	R\$	1.100,00	R\$	6.600,00	R\$	1.300,00	R\$	7.800,00	R\$	800,00	R\$	4.800,00	R\$	1.066,67	R\$	6.400,02	
73	ENVELOPE secretaria de Assistência IMPRESSO EM POLICROMIA SO FRENTE TAMANHO 24X34CM BRANCO	UNIDADE	6.000	R\$	2,20	R\$	13.200,00	R\$	2,80	R\$	16.800,00	R\$	1,80	R\$	10.800,00	R\$	2,27	R\$	13.620,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>													<b>R\$</b>	<b>298.400,00</b>	<b>R\$</b>	<b>222.140,00</b>	<b>R\$</b>	<b>211.700,00</b>	<b>R\$</b>	<b>210.728,02</b>
<b>LOTE IV - SERVIÇO GRÁFICO PARA PREFEITURA MUNICIPAL (GABINETE E DEMAIS SECRETARIAS)</b>																				
74	REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL em papel ap branco 75g numerado tamanho: 15x10 50x2 vias	BLOCO	600	R\$	12,00	R\$	7.200,00	R\$	12,50	R\$	7.500,00	R\$	36,00	R\$	21.600,00	R\$	20,17	R\$	12.102,00	
75	PREFETO PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS Em papel couche brilho 90g, tamanho 10x21 em policromia	UNIDADE	10.000	R\$	0,40	R\$	4.000,00	R\$	0,55	R\$	5.500,00	R\$	1,20	R\$	12.000,00	R\$	0,72	R\$	7.200,00	
76	CARIMBO AUTOMÁTICO (DIVERSOS)	UNIDADE	200	R\$	60,00	R\$	12.000,00	R\$	70,00	R\$	14.000,00	R\$	45,00	R\$	9.000,00	R\$	58,33	R\$	11.666,00	
77	CARIMBO DE MADEIRA (DIVERSOS)	UNIDADE	100	R\$	40,00	R\$	4.000,00	R\$	45,00	R\$	4.500,00	R\$	30,00	R\$	3.000,00	R\$	38,33	R\$	3.833,00	
78	PAPEL OFÍCIO (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, PAPEL 75GM.	UNIDADE	5.000	R\$	0,40	R\$	2.000,00	R\$	0,55	R\$	2.750,00	R\$	0,30	R\$	1.500,00	R\$	0,42	R\$	2.100,00	
79	CONVITE (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, EM PAPEL 180GM AP TAMANHO 15x10cm	UNIDADE	6.000	R\$	4,00	R\$	24.000,00	R\$	4,50	R\$	27.000,00	R\$	0,80	R\$	4.800,00	R\$	3,10	R\$	18.600,00	
80	LIVRETO (DIVERSOS) IMPRESSO CAPA EM PAPEL COUCHE 115 IMPRESSO EM POLICROMIA E MIOLO IMPRESSO EM 01 COR PAPEL 75GM AP.	UNIDADE	5.000	R\$	12,00	R\$	60.000,00	R\$	12,50	R\$	62.500,00	R\$	20,00	R\$	100.000,00	R\$	14,83	R\$	74.150,00	
81	INGRESSO COM CANHOTO IMPRESSO EM POLICROMIA EM PAPEL 75GM TAMANHO 20x5cm	UNIDADE	10.000	R\$	0,40	R\$	4.000,00	R\$	0,55	R\$	5.500,00	R\$	0,80	R\$	8.000,00	R\$	0,58	R\$	5.800,00	
82	PASTA COM BOLSA em papel triplex 300g, tamanho 44x31 impressa em policromia	UNIDADE	700	R\$	4,20	R\$	2.940,00	R\$	4,90	R\$	3.430,00	R\$	4,50	R\$	3.150,00	R\$	4,53	R\$	3.171,00	
83	CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, tamanho 33x46 impresso em policromia	UNIDADE	6.000	R\$	5,20	R\$	31.200,00	R\$	5,50	R\$	33.000,00	R\$	4,00	R\$	24.000,00	R\$	4,90	R\$	29.400,00	
84	GRACHA VERTICAL papel ap 180g, Tam. 10x14 impresso em policromia	UNIDADE	2.500	R\$	6,00	R\$	15.000,00	R\$	6,90	R\$	17.250,00	R\$	3,00	R\$	7.500,00	R\$	5,30	R\$	13.250,00	
85	Folde em papel couche brilho, tamanho 28x21 em policromia 4x4.	MILHEIRO	5	R\$	1.100,00	R\$	5.500,00	R\$	1.300,00	R\$	6.500,00	R\$	800,00	R\$	4.000,00	R\$	1.066,67	R\$	5.333,35	
86	ENVELOPE Prefeitura Municipal IMPRESSO EM POLICROMIA SO FRENTE TAMANHO 24X34CM BRANCO	UNIDADE	10.000	R\$	2,20	R\$	22.000,00	R\$	2,80	R\$	28.000,00	R\$	1,80	R\$	18.000,00	R\$	2,27	R\$	22.700,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>													<b>R\$</b>	<b>193.840,00</b>	<b>R\$</b>	<b>217.430,00</b>	<b>R\$</b>	<b>216.580,00</b>	<b>R\$</b>	<b>209.305,35</b>

LOTE V - SERVIÇO GRÁFICO PARA A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE														
74	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL em papel ap branco 75g numerado tamanho: 15x10 50x2 vias	BLOCO	600	R\$ 12,00	R\$	7.200,00	R\$ 12,50	R\$ 7.500,00	R\$ 36,00	R\$ 21.600,00	R\$ 20,17	R\$ 12.102,00		
75	PRELITO PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS Em papel couche brilho 90g,tamanho 10x21 em policromia	UNIDADE	10.000	R\$ 0,40	R\$	4.000,00	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00	R\$ 0,72	R\$ 7.200,00		
76	CARIMBO AUTOMÁTICO (DIVERSOS)	UNIDADE	200	R\$ 60,00	R\$	12.000,00	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 58,33	R\$ 11.666,00		
77	CARIMBO DE MADEIRA (DIVERSOS)	UNIDADE	100	R\$ 40,00	R\$	4.000,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00		
78	PAPEL OFÍCIO (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, PAPEL 75GM.	UNIDADE	5.000	R\$ 0,40	R\$	2.000,00	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00		
79	CONVITE (DIVERSOS) IMPRESSO EM POLICROMIA, EM PAPEL 180GM AP TAMANHO 15x10cm	UNIDADE	6.000	R\$ 4,00	R\$	24.000,00	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00	R\$ 3,10	R\$ 18.600,00		
80	LIVRETO (DIVERSOS) IMPRESSO CAPA EM PAPEL COUCHE 115 IMPRESSO EM POLICROMIA E MILO IMPRESSO EM 01 COR PAPEL 75GM AP.	UNIDADE	5.000	R\$ 12,00	R\$	60.000,00	R\$ 12,50	R\$ 62.500,00	R\$ 20,00	R\$ 100.000,00	R\$ 14,83	R\$ 74.150,00		
81	INGRESSO COM CANHOTO IMPRESSO EM POLICROMIA EM PAPEL 75GM TAMANHO 20x5cm	UNIDADE	10.000	R\$ 0,40	R\$	4.000,00	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00		
82	PASTA COM BOLSA em papel triplex 300g,tamanho 44x31 impressa em policromia	UNIDADE	700	R\$ 4,20	R\$	2.940,00	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00	R\$ 4,53	R\$ 3.171,00		
83	CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, tamanho 33x46 impresso em policromia	UNIDADE	6.000	R\$ 5,20	R\$	31.200,00	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00	R\$ 4,90	R\$ 29.400,00		
84	CRACHÁ VERTICAL, papel ap 180g, tam. 10x14 impresso em policromia	UNIDADE	2.500	R\$ 6,00	R\$	15.000,00	R\$ 6,90	R\$ 17.250,00	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00	R\$ 5,30	R\$ 13.250,00		
85	Foldeir em papel couche brilho, tamanho 28x21 em policromia 4x4.	MILHEIRO	5	R\$ 1.100,00	R\$	5.500,00	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.066,67	R\$ 5.333,35		
86	ENVELOPE Prefeitura Municipal IMPRESSO EM POLICROMIA SÓ FRENTE EM PAPEL 24X34CM BRANCO	UNIDADE	10.000	R\$ 2,20	R\$	22.000,00	R\$ 2,80	R\$ 28.000,00	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00	R\$ 2,27	R\$ 22.700,00		
VALOR TOTAL DO LOTE V										R\$	171.840,00	R\$ 189.430,00	R\$ 198.550,00	R\$ 209.305,85
VALOR GLOBAL														R\$ 1.527.615,57

Magalhães Barata/PA, 22 de setembro de 2021

*Renata Fabiana Monteiro Ferreira*  
 LORENA FABRÍCIA MONTEIRO FERREIRA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA  
 DIRETORIA DE COMPRAS